
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/470/25
Číslo jednací: ŽP/4075/25/Šm
Vyřizuje: Mgr. Ľubomír Šimko
Tel.: 376 347 384
E-mail: lsimko@mukt.cz
Datum: 23.06.2025

Rozhodnutí o schválení
„Kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu obce Zavlekov“

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), v souladu s ust. § 10 § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“) a dle ust. § 27 odst. 1 
a ust. § 30 zákona číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) 

schvaluje  
  

žadateli, který je účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu 

Obchodní firma nebo název: Obec Zavlekov
sídlo: Zavlekov 56, 341 42 Kolinec
Identifikační číslo: 00256315

podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích 

„Kanalizační řád stokové sítě obce Zavlekov“

podle něhož se řídí provoz kanalizační sítě pro veřejnou potřebu a který stanovuje 
podmínky a povinnosti pro užívání veřejné kanalizační sítě v obci Zavlekov.

Kanalizační řád stokové sítě obce Zavlekov zpracovaný v 12/2024 společností VAK 
SERVIS s.r.o., Domažlické předměstí 610, 339 01 Klatovy, IČ: 26375869 je vypracovaný 
v souladu s ust. § 24 vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění. 

Kanalizační řád se schvaluje s těmito podmínkami:
1. Provozovatel je povinen zajistit provádění odběrů vzorků odpadní vody a její 

rozbory dle ust. § 14 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích. O výsledcích 
kontroly (při zjištěném nedodržení podmínek kanalizačního řádu) informuje bez 
prodlení dotčené odběratele (producenty odpadních vod) a vodoprávní úřad.

2. Schválený kanalizační řád je provozovatel povinen pravidelně revidovat (revizí se 
rozumí kontrola technických a právních podmínek, za kterých byl kanalizační řád 
schválen), nejpozději však do 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. O výsledcích revizí kanalizačního řádu informuje Obec Zavlekov jako vlastník 
kanalizace vodoprávní úřad.

4. Při změně podmínek rozhodných pro provoz kanalizace je vlastník povinen 

Dle rozdělovníku



                                                                         2                                                                  ŽP/4075/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

provést aktualizaci kanalizačního řádu, kterou předloží vodoprávnímu úřadu 
k novému schválení.

Odůvodnění:

Obec Zavlekov se sídlem Zavlekov 56, 341 42 Kolinec, IČ: 00256315 požádala Městský 
úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným dne 09.01.2025 o schválení 
kanalizačního řádu stokové sítě obce Zavlekov podle ust. § 27 odst. 2 písm. c) zákona 
o vodovodech a kanalizacích. 

Dnem podání bylo zahájeno vodoprávní řízení ve výše uvedené věci. 

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí opatřením pod č.j.: ŽP/2104/25/Šm dne 
26.03.2025 oznámil zahájení správního řízení bez ústního jednání a místního šetření 
všem známým účastníkům i dotčeným orgánům a zároveň určil lhůtu, ve které mohli 
uplatnit účastníci řízení své námitky, popř. důkazy a dotčené orgány závazná 
stanoviska, s upozorněním, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popř. důkazům nebude přihlédnuto. Současně byla účastníkům řízení dána možnost 
vyjádřit se v určené lhůtě 5 dní po uplynutí lhůty pro námitky k podkladům rozhodnutí dle 
ust. § 36 odst. 3 správního řádu.

Při vymezování okruhu účastníků tohoto řízení dospěl vodoprávní úřad k závěru, 
že účastníky řízení jsou:
dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu – vlastník a provozovatel kanalizace
Obec Zavlekov, Zavlekov 56, 341 42 Kolinec, IČ: 00256315

dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu
vlastníci nemovitostí, kteří jsou napojeni kanalizační přípojkou na kanalizační síť obce 
Zavlekov

dle ust. § 115 odst. 4 vodního zákona správci vodních toků
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice

Ve stanovených lhůtách neobdržel vodoprávní úřad žádné námitky, žádný z účastníků 
řízení se nevyjádřil ani k podkladům rozhodnutí. 

Účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních 
vod povoluje vypouštět do kanalizace odpadní vody z určeného místa, v určitém 
množství a v určité koncentraci znečištění v souladu s vodohospodářskými právními 
normami – zejména zákonem o vodovodech a kanalizacích a vodním zákonem a to tak, 
aby byly plněny podmínky vodoprávního povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových č.j.: ŽP/9145/24/Šm ze dne 18.11.2024. Předložený kanalizační řád 
stanovuje podmínky a povinnosti pro užívání veřejné kanalizační sítě v obci Zavlekov.

Stokovou sítí jsou odváděny odpadní vody z bytového fondu – jedná se o splaškové 
odpadní vody z domácností a dále jsou odváděny odpadní vody z obecní vybavenosti. 
Tyto odpadní vody jsou v současné době produkovány od cca 267 EO napojených 
na stokovou síť. 
Počet trvale bydlících obyvatel je 287.
Obec Zavlekov má vybudovanou jednotnou splaškovou kanalizaci zaústěnou volnou 
kanalizační výustí č. 1, 2 a 3. Vyčištěné odpadní vody jsou odváděny do bezejmenného 
levostranného přítoku Černíčského potoka.

Kanalizace obce Zavlekov se nachází v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, obci Zavlekov, 



                                                                         3                                                                  ŽP/4075/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

v katastrálním území Zavlekov; v povodí drobného vodního toku Černíčského potoka 
(IDVT 10272931), č.h.p. 1-08-01-0970-0-00, který je ve správě Povodí Vltavy, s.p., 
závod Horní Vltava; VÚ povrchových vod: HVL_1210 Černíčský potok od pramene po 
ústí do toku Otava, VÚ podzemních vod: 63101 Krystalinikum v povodí Horní Vltavy 
a Úhlavy.
                                                                                                                                                                                                                                        
Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových bylo uděleno rozhodnutím 
MěÚ Klatovy, Odboru životního prostředí pod č.j.: ŽP/9145/24/Šm ze dne 18.11.2014 
(nabytí právní moci 06.12.2024) s platností do 30.11.2031.

Po posouzení úplnosti a věcné správnosti předloženého kanalizačního řádu 
zpracovaného v souladu s ust. § 24 vyhl. č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
o vodovodech a kanalizacích, vodoprávní úřad rozhodl, že jej lze schválit při dodržení 
podmínek uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Platnost kanalizačního řádu 
nebyla časově omezena, byla ale stanovena podmínka pravidelné revize uvedená jako 
podmínka č. 2 ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, posoudil předloženou žádost 
o schválení kanalizačního řádu v rámci správního řízení. Vzhledem k tomu, že nebyly 
zjištěny žádné okolnosti, které by bránily vydání rozhodnutí, vodoprávní úřad rozhodl tak, 
jak je uvedeno ve výroku.  

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského úřadu Klatovy, 
Odboru životního prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá, a dále v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.    

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:



                                                                         4                                                                  ŽP/4075/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), 
je účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou 
v souladu s ust. § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede 
tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska 
nebo jiné k tomu určené místo) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení 
na úřední desce Obecního úřadu Zavlekov. Po sejmutí zašlete prosím neprodleně 
zpět na vodoprávní úřad.

Obdrží:
K vyvěšení na úředních deskách:
Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí
Obecní úřad Zavlekov, Zavlekov 56, 341 42 Kolinec, IČ: 00256315 (1 x písemně, 1x 
elektronicky)
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým se doručuje jednotlivě:
Obec Zavlekov, Zavlekov 56, 341 42 Kolinec, IČ: 00256315

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou:
vlastníci nemovitostí, kteří jsou napojeni na kanalizační síť obce Zavlekov

Účastníci řízení dle ust. § 115 odst. 4 vodního zákona správci vodních toků
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice


		2025-06-23T13:47:50+0000
	Not specified




